ДОГОВОР № ____
на оказание услуг по организации участия в VI (XXII) ВСЕРОССИЙСКОМ АРХЕОЛОГИЧЕСКОМ СЪЕЗДЕ

г. Самара                                                                                                                 «01» апреля 2020 г.

[bookmark: _Hlk34403110]Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный социально-педагогический университет» (СГСПУ), в лице ректора Мочалова Олега Дмитриевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и Наименование организации в лице ректора/директора Иванова Ивана Ивановича, действующей на основании Устава/Доверенности №Х от ХХХХХХ, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации участия представителей Заказчика в VI (XXII) ВСЕРОССИЙСКОМ АРХЕОЛОГИЧЕСКОМ СЪЕЗДЕ (далее - Съезд).
1.2. Место проведения Съезда – Самарская область, г. Самара, ФГБОУ ВО «Самарский государственный социально-педагогический университет» (СГСПУ).
1.3. Дата проведения Съезда – 12-16 октября 2020 года.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Обязанности Исполнителя.
2.1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации участия представителей Заказчика в VI (XXII) ВСЕРОССИЙСКОМ АРХЕОЛОГИЧЕСКОМ СЪЕЗДЕ.
2.1.2. Исполнитель предоставляет представителям Заказчика необходимые материалы для работы на Съезде и обеспечивает проведение Съезда в соответствии с утвержденной программой.
2.2. Обязанности Заказчика.
2.2.1. Заказчик обязуется оплатить организационный взнос за участие в VI (XXII) ВСЕРОССИЙСКОМ АРХЕОЛОГИЧЕСКОМ СЪЕЗДЕ согласно п. 3 настоящего договора, не позднее 30 июня 2020 года в соответствии с выставленным Исполнителем счетом.
2.2.2. Заказчик принимает выполненную Исполнителем работу путем подписания Акта приема-передачи оказанных услуг в порядке, предусмотренном разделом 4 настоящего договора.

3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Организационный взнос за одного участника Съезда составляет 2500 (две тысячи пятьсот) рублей, включая НДС (20%) 416,67 (Четыреста шестнадцать) рублей шестьдесят семь копеек. В Съезде участвует ХХ человека (Приложение 1). Итого организационный взнос за участие в Съезде составляет 2500 (две тысячи пятьсот) рублей, в том числе НДС 20% 416,67 (Четыреста шестнадцать) рублей шестьдесят семь копеек;
3.2. Оплата Заказчиком организационного взноса производится на основании выставленного Исполнителем счета в виде аванса в размере 100% платежа переводом на расчетный счет Исполнителя с обязательным указанием в платежном поручении фамилии, имени и отчества представителей Заказчика, участвующих в Съезде.

4. Порядок сдачи-приемки работ
4.1. После проведения Съезда Исполнитель получает подписанные со стороны Заказчика Акт сдачи-приемки оказанных услуг и счет-фактуру.
4.2. Услуги по организации участия представителя Заказчика в VI (XXII) ВСЕРОССИЙСКОМ АРХЕОЛОГИЧЕСКОМ СЪЕЗДЕ считаются выполненными в момент подписания и выдачи Заказчику акта сдачи-приемки оказанных услуг по договору.

5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения Исполнителем и Заказчиком своих обязательств.

7. Юридические адреса сторон и платежные реквизиты
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный социально-педагогический университет»
Место нахождения: 443099, г. Самара,
ул. М.Горького,65/67,
ИНН/КПП 6317008539/631701001,
ОГРН 1036300661242, ОКПО 02079483
р/сч 40501810836012000002, (л/сч20426Х87400, 4200 СГСПУ) БИК 043601001 в Отделении Самара
КБК 00000000000000000130 «оргвзнос за участие во Всероссийском археологическом съезде», Иванов И.И., Петров П.П., НДС в т.ч.

Ректор

____________________ О.Д. Мочалов

«01» апреля 2020 г.

	ЗАКАЗЧИК

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Алтайский государственный университет»
Место нахождения: 656049, Алтайский край, г. Барнаул, пр. Ленина, 61
ИНН 2225004738 / КПП 222501001
ОГРН 1022201770106, ОКПО 02079483
р/сч 40501810401732000002, (л/сч20176U88990)
ОТДЕЛЕНИЕ Барнаул, г. Барнаул, БИК 040173001

Ректор/Директор

____________________ И.И. Иванов

«01» апреля 2020 г.

Приложение 1.
Список сотрудников Название организации, участвующих в VI (XXII) ВСЕРОССИЙСКОМ АРХЕОЛОГИЧЕСКОМ СЪЕЗДЕ в Самаре
1. ФИО
2. ФИО
3. ФИО

АКТ
приема-передачи оказанных услуг
по договору №______ от «01» апреля 2020 г.
г. Самара                                                                       «16» октября 2020 г.

Мы, нижеподписавшиеся, федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный социально-педагогический университет», в лице ректора Мочалова Олега Дмитриевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и Наименование организации в лице ректора/директора Иванова Ивана Ивановича, действующей на основании Устава/(Доверенности №Х от ХХХХХХ) именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:
1. Услуги, предусмотренные договором на оказание услуг по организации участия в VI (XXII) ВСЕРОССИЙСКОМ АРХЕОЛОГИЧЕСКОМ СЪЕЗДЕ №_____ от «01» апреля 2020 г. оказаны в полном объеме.
Стоимость оказанных Исполнителем и оплаченных Заказчиком услуг составляет 2500 (две тысячи пятьсот) рублей, включая НДС (20%) 416,67 (Четыреста шестнадцать) рублей шестьдесят семь копеек.
2. Взаимных претензий по договору стороны не имеют.
3. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

	Ректор

______________О.Д. Мочалов
	        (подпись)
	Ректор/директор

___________Иванов И.И.
     (подпись)